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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE

Nri/ ﬁ‘rot. Patos, mé & ¢/ ﬁ /2023
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VENDIM
Ne S 2, aatedd 1 081023
PER MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9 pika I, nénpika 1.1, shkronja "a", pikés I, t& nenit
28, gérmés "a", t& pikés 2, t& nenit 33, t& gérmés "k", t& nenit 54, t& ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar, Bashkia Patos ka hartuar Planin e Integritetit né
kuadér t& asistencés pér forcimin e etikés dhe integriteti né qeverisjen vendore. Késhilli i

Bashkisé pasi dégjoi dhe analizoi né bashké&punim me specialistét pérkatés té ekzekutivit
vendosi:

1. Té miratojé Planin e Integritetit pér Bashking Patos, pér periudhén 2023-2025,

2. Bashkélidhur kétij vendimi “Plani i Integritetit” i hartuar nga grupi i punés i ngritur
me Urdhrin e Kryetarit t&¢ Bashkisg, nr. 82, daté 24.05.2023.

3. Ky vendim u shpall mé datéd§ /69 /2023.
4. Ngarkohet ekzekutivi i Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



PLANI T INTEGRITETIT

PER BASHKINE PATOS
2023-2025



Plani i Integritetit &shté nj& dokument strategjik dhe operacional, i cili bazohet n& identifikimin e
risqeve sipas fushave t& veprimtarisé sé bashkisé dhe vlerésimin e ekspozimit kundrejt
praktikave joetike dhe t& korrupisonit duke prezantuar masat e nevojshme pér pérmirésimin e
integritetit té bashkisé.

Plani i Integritetit (PI) ofron njé kornizé konceptuale pér politikat dhe masat pér t€ parandaluar
shkeljet e integritetit t& zyrtaréve dhe punonjésve publiké edhe pér monitorimin e efekteve t&
masave t€ zbatuara né njé institucion publik. Ky plan synonrealizimin e objektivave t&
méposhtém:

® Menaxhimin e riskut t& integritetit né& fusha t& veganta t€ pérgjegjésisé sé bashkisé:

* Forcimine kuadrit t& brendshém rregullator né aspekte t€ vecanta té etikés dhe integritetit:

® Menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njerézore né bashki, pér identifikimin dhe

parandalimine risqeve t€ integritetit.

Padyshim, qg integriteti né& sektorin publik pérbén njé element kryesor pér sa i pérket besimit &
qytetar€ve te kéto institucione, ndaj dhe hartimi i kétij planit shihet si njé pérpjekje e
réndésishme pér forcimin e métejshém té qéndrueshmérisé sé luftés ndaj korrupsionit dhe
promovimin e mirégeverisjes. N&é kété kontekst, si njé mjet anti-korrupsion, plani i integritetit
synon njékohésisht t& krijojé njé kulturé etike institucionale népérmjet identifikimit, vlerésimit,
komunikimit t& riskut me qéllim menaxhimin e tij n€ ményré sistematike.

Qasja metodologjike

Metodologjia e vlerésimit t¢ riskut u bazua kryesisht n& analizén e kuadrit kombétar ligjor t&
vetéqeverisjes vendore, instrumentet e integritetit dhe veganérisht né fushat e funksionit t&
bashkive q& mbartin risge mé té larta p€r cénimin e integritetit. Aparati i administratés sé
bashkis¢ u angazhua né kété proces vlerésimi té riskut t& integritetit sipas fushave qé ata
mbulonin dhe propozuan masa konkrete pér t& pérmirésuar integritetin dhe cilésingé e
pérgjithshme t& menaxhimit. Aktualisht, PI &shté mbéshtetur né rezultatet e procesit t& vler&simit
té riskut t& integritetit, sipas shtaté fushave t& veprimtarisé sé bashkisé (1.Fusha e menaxhimit
financiar (buxheti- t& ardhurat dhe shpenzimet); 2.Fusha e menaxhimit t& burimeve njerézore;
3.Fusha e kontrollit, auditimit dhe t& mekanizmave kundér korrupsionit; 4.Fusha e shérbimeve
publike; 5.Fusha e administrimit dhe menaxhimi pronave; 6.Fusha e planifikimit, administrimit
dhe zhvillimi t& territorit; 7.Fusha e arkivimit, ruajtjes dhe administrimit t& dokumenteve si dhe
té¢ informacionit e t& dokumenteve elektronik), nga njé€ grup pune i ngritur pér kété qéllim.
Procesi pér hartimin e PI pér Bashkiné Patos. u realizua gjaté periudhés Maj — Gusht 2023, dhe
konsistoi né ndérmarrjen e njé séré aktivitetesh si mé poshté:

» Hapi 1: Népérmjet urdhrit nr. 82, daté 24.05.2023, t& kryetarit té¢ Bashkisé Patos “ Pér ngritjen
e grupit t&€ punés pér hartimin e Planit t& Integritetit” u eméruan anétarét e grupit té€ punés, té
cilét mbulonin fushat kryesore funksionale t& Bashkisé Patos. Ky proces pati njé gasje
gjithépérfshirése né identifikimin e risqeve, vlerésimin, rishikimin dhe pérmirésimin e masave
ekzistuese pér adresimin e tyre me angazhimin dhe mbéshtetjen e t& gjitha strukturave té
brendshme té& bashkisé.



» Hapi  2: N kuadér té matjes dhe velrésimit t& riskut t& integritetit n& bashki u aplikua
metodologjia mikse : vlerésim me anketé t& strukturuar dhe workshope orientuese me stafin e
bashkisé. Workshopet shérbyen pér té identifikuar proceset dhe nénproceset e fushave té
veprimtaris€ sé bashkisé qé mund t& ishin mé t& riskuara/ndjeshme ndaj korrupsionit, shkeljeve
t¢ integritetit, sjelljeve jo etike e jo profesionale dhe parregullsive té tjera. Pér kété qéllim, u
vlerésua zbatueshméria dhe respektimi i kuadriit t& brendshém rregullator i bashkisé pér
integritetin i cili pérfshinte: urdhra, manuale, rregullore dhe akte t& brendshme t&é bashkisé.
Pyetésorét e strukturuar u aplikuan né ményré anonime té stafi i bashkisé. Qéllimi metodologjisé
s€ pérdorur &shté matja e perceptimeve, qéndrimeve né lidhje me céshtje & etikés dhe integritetit
gjaté ushtrimit t& funksionit té tyre.

» Hapi 3 : Vlerésoi intensitetin e risqeve té identifikuara, duke marré né konsideraté
mundésiné e ndodhjes(shfagjes) sé rreziqeve si dhe impaktin (efektin) e tyre né integritetin e
bashkis¢ duke marré parasysh ndodhjen e rrezigeve. N& fund t€ kétij procesi, rreziget e
identifikuara u renditén sipas pérparésisé duke i dhéné prioritet atyre t& cilat u vlerésuan me
impaktin mé té madh.

» Hapi 4: Grupi i punés hartoi planin e veprimit p&r menaxhimin e risqeve t& identifikuara, i cili
konkretizohet né hartimin e masave t& kontrollit apo pérmirésimin e atyre ekzistuese pér t&
reduktuar probabilitetin dhe ndikimin e mundshém t& risqeve mé prioritare. Masat e propozuara
pér t€ p€rmirésuar integritetin e bashkisé u hartuan né varési t& intensitetit t& riskut, me prioritet
te lart€, t&¢ moderuar ose t& ulét. GPI konsolidon duke paraqitur t& gjithé dokumentacionin e
hartuar n& kuadgr t€ kétij procesi. Ky plan pasi t& ndjeké procedurén e konsultimit me t& gjithé
aktorét e bashkisé dhe me aktoré té tjeré té interesuar dhe publikun, dorézohet pér miratim né
Késhillin Bashkiak, si organi vendimmarrés i bashkisé.

» Hapi 5. Monitorimi periodik vjetor dhe raportimi &shté njé tjetér qasje e réndésishme e
Vlerésimit t& menaxhimit t€ riskut né bashki. Koordinatori i Integritetit i eméruar me urdhér t&
Kryetarit t&¢ Bashkis¢ &shté personin pérgjegjés pér t& siguruar implementimin, monitorimin dhe
raportimin efikas t€ Planit t& Integritetit. N& ményré qé menaxhimi i riskut té jeté efektiv si dhe
né pérputhje me zhvillimet dhe ndryshimet q& mund t& ndodhin né mjedisin e brendshém t&
bashkis¢ dhe jashté saj, &hté i nevojshém pérditésimi né vazhdimési i regjistrit t& riskut.
Monitorimi n& vazhdimési pércakton gjithashtu n&se masat e propozuara, kan& dhéné efektet e
synuara duke pérfshiré dhe rishikime né trajtimin e riskut.

2. Objektivat e identifikuara dhe niveli i pérgjithshém i cénueshmérisé sé
integritetit

Vlerésimi i riskut t€ integritetit né bashki ndihmon institucionin né pércaktimin e strategjive,
arritjen e objektivave dhe vendimarrje. Né analizimin dhe vlerésimin e riskut dhe praktikés
institucionale pér t€ gjitha fushat e veprimtarisé s& bashkisé jang marré parasysh fushat specifike
si né vijim :

1) Antikorrupsioni dhe mbrojtja e sinjalizueseve;

2)Menaxhimi i Burimeve njerézore dhe Kuadri ligjor e rregullator;

3)Parandalimi i konfliktit té interesit;

4)Transparenca, Informimi dhe

5) Llogaridhénia, Etika dhe Imazhi i bashkisé.



Bashkia Patos ka né vizion té saj, funksionimin e njé sistemi efigent t&€ menaxhimit t&
integritetit, mbéshtetur né tre objektiva strategjiké.

3.1 Forcimi, menaxhimi efektiv dhe zhvillimi i vazhdueshém i burimeve njerézore. pér
parandalimin dhe identifikimin e risqeve (& integritetit pér (& gjitha nivelet dhe funksionet né
bashki.

Rekrutimi, zhvillimi dhe menaxhimi i duhur i kapitalit njerézor né geverisjen vendore &shté me
prioritet pér t& garantuar arritjen e objektivave té institucionit dhe njé performancé mé té larté né
ofrimin e shérbimeve. Nxitja e politikave t&¢ duhura pé€r zhvillimin dhe rritjen profesionale t&
stafit si dhe pérmirésimi i kuadrit t& brendshém rregullator né lidhje me burimet njerézore, jané
dy komponenté mjaft t¢ réndésishém pér njé menaxhim efikas t& burimeve njerézore. Kéto
politika sigurojné né vazhdimési njé qasje strategjike & institucionit pér t€ rritur performancén,
transparencén dhe llogaridhénien. Ky objektiv synon t& forcoj& mekanizmat qé lidhen me
garantimin e integritetit né nivelin e proceseve t& punés duke pérmirésuar menaxhimin dhe
kapacitetet e burimeve njerézore t¢ bashkisé.

3.2 Forcimi i kuadrit t& brendshém rregullator né aspekte t& vecanta té etikés dhe integritetit

Bashkia e Patosit ka hartuar dhe miratuar disa dokumente strategjike pér aspekte té veganta té
integritetit, t€ tilla si: rregullore e brendshme e bashkisé, rregullore pér etikén, rregullore pér
konfliktin e interesit, rregullore pér sinjalizimin, procedura standarde veprimi (PSV) pér njé
pjesé t& proceseve té punés né bashki. Rishikimi i kuadrit rregullator €shté i nevojshém pér té
forcuar njé kuadér rregullator efektiv duke shtuar dispozita t& caktuara, kryesisht ato qé lidhen
me aspektet dhe céshtjet e integritetit, pérditésimit me ndryshimet mé t& fundit ligjore,
rregullimit & funksioneve dhe detyrave té njésive n& bashki si edhe pasqyrimit t& ndryshimeve
q€ ka pésuar struktura institucionale

3.3. Menaxhimi i riskut t& integritetit pér t& gjithé bashkiné, me fokus né fusha t& veganta té
pérgjegjésisé

Identifikimi dhe vlerésimi i risqeve té integritetit né bashkiné Patos, &shté béré sipas fushave
funksionale t& bashkisé, duke patur né konsideraté proceset dhe nén proceset kryesore té punés.
Menaxhimi i integritetit i Bashkisé Patos, paraqet sfida té cilat hasen mé sé shumti né fusha t&
vecanta t&€ pérgjegjésisé, t€ tilla si: fusha e menaxhimit financiar, menaxhimi i burimeve
njerézore, menaxhimi i pronave té bashkisé, shérbime publike si edhe planifikimi i territorit. Disa
prej tyre konsistojné né: rregullimin e ulét normativ t& proceseve, paqartési rreth proceseve dhe
procedurave, linjave t& hierarkisé dhe raportimit; kapacitete njerézore t& pamjaftueshme dhe t&
kufizuara teknike né shumicén e proceseve té punés; mbingarkesa e punés ne disa sektore;
infrastruktura fizike dhe pajisje te pamjaftueshme né bashki etj.



3. Plani i veprimit

Plani i Veprimit pérfshin térésing e masave pér t¢ adresuar risqet e integritetit t& identifikuara
sipas fushave t& pérgjegjésisé s¢ bashkisé Patos. Ai éshté njé€ mjet plotésues i politikave dhe
kornizés rregullatore pér pérmirésimin dhe forcimin e integritetit institucional. Monitorimi dhe
raportimi i Planit t&¢ Veprimit eshte periodik (¢do vit) dhe pasqyron kryerjen e aktiviteteve nga
ana e punonjésve/grupeve té punonjésve pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave t& miratuara né (8.
Monitorimi do t& pércaktojé nése kéto masa té zbatuara kané gené eficente, nése kané nxjerré né
pah ndryshime té kontekstit t& institucionit apo ndryshime t& veté risqeve, té cilat mund &
kérkojné rishikimin e masave ekzistuese dhe prioriteteve té risgeve (planit t& veprimit), si edhe
nxjertjen € mésimeve pér planifikim mé t& miré né t& ardhmen. Raportimi &shté njé proceduré e
rregullt g€ siguron zbatimin e planit t& integritetit pér risqet e integritetit sipas afateve kohore té
parashikuara. Ky proces ndiget nga personi pérgjegjés, i caktuar nga titullari i institucionit, i cili
&shté pérgjegjés pér té ndjekur progresin e zbatimit. Frekuenca minimale e raportimit &shté
brenda njé periudhe gjashtémujore. Raportimi i lejon titullarit t& ndérmarré me kohé& masa
pérmirésuese, né rast se zbatimi i ndonjé mase t& caktuar ka sjellé véshtirési apo vonesa.

1.Fusha e Menaxhimit té Burimeve Njerézore
Pérgjegjés: Grupi i punés pérgjegjés pér aktivitetin e Burimeve Njerézore
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dhe menaxhimin e trajnimet e Urban,
Kontratave Publike. nevojéshme pér projekteve,
rritjen e njohurive | shérbimeve dhe
t& burimeve emergjencave
njerézore civile
pérgjegjése pér




proceset e hartimit
dhe menaxhimit t&
Kontratave Publike.

Gjashté mujori
12024

2.Fusha e Menaxhimit Financiar
Pérgjegjés: Grupi i punés pérgjegjés pér aktivitetin e menaxhimit financiar

LT

parashikohen
Ekipet e dhe € ligjérohen
menaxhimit masashtrénguese
vonojné pér GMS/Drejtoria
dorézimin e mosrespektimin | e Financés dhe
kérkesave e afatit t& Shérbimit
buxhetore prané Prioritet i dorézimit t& social,

| DF, si pasojé e | Burimet Njerézore/ larte kérkesave Drejtorité e
kapaciteteve t€ | Strategjik buxhetore tjera té
pamjaftueshme 2. Pérgjegjési i pérfshira,
né burime Ekipit t& Gjashtémujori i
njerézore dhe Menaxhimit t& paré 2024 dhe
aftési hartojé planete | ¢do vit buxhetor
menaxheriale punés duke

ndjekur zbatimin

né afat té tij
Mosplanifikim i 1. Respektimii | GMS/Drejtoria
duhur nga kérkesave té e Financés dhe
ekipet e bazés Shérbimit
menaxhimit - Biisimet Njertzore/ Prioritet i | rregullative né soci_al, -

2 | planifikim i Stratesiik moderuar | fuqi pér Drejtorité e
kérkesave g krijimin\hartimin | tjera t&
buxhetore ¢ buxhetit vjetor | pérfshira,

&shté njé 2. TE vlerésohet | Gjashtémujori I
proces formal e nevoja pér 2024 dhe ¢do
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pa vlerésuar
terrenin

trajnim apo
kapacitetet e
burimeve
njerézore nén
pérgjegjésing e
hartimit t&
buxhetit

vit buxhetor

Ndryshim n&
burimet
financiare té

Né bashképunim
me Degén
Tatimore né Fier
té realizohen

Drejtoria e té

. . .. .. | rakordime

tatue.s'!lme si Burimet Njergzore/ Prioritet i periodike pér Ardhurave
pasojé e uljes Strategiik moderuar numri Vendore
s€ numrit té 8 bi kl}[c ta Gjashtémujori |
subjekteve t& iy 2024
ot sl tatueshme si dhe

burimet

financiare

Rekomandohet
Taksimi i . aand O
qytetaréve jo- bash.!cepunlm S B e
rezidetit t Degen e Drejtoria e t&
Patosit dhe Prioritet i Tatl'r.neve Fier t&¢ | Ardhurave
anasjelltas nuk | Strategjik/Operacional | moderuar vle:resohet- bazg V?"d"fe carl
Ssht? i tatimore si dhe ¢ | Gjashtémujori
rregulluar drejt'a pér taksim | 11 2024

apo jo

té rezidentéve

dhe jo

rezidentéve
Risqge né "
pérgatitjen, T.t.: FNIEEN Ase Drejtoria e
miratimin dhe Eer}:nt::ilmm: e Financés dhe
zbatimin e d:)"ku'm;:t‘:::lo < . | Sherbimit
normave dhe dhe 16 vlors ‘ r?l Social,
rregullave pér | Operacional/ Financiar | Prioritet i b e Gjashtémujori |
ruajtjen dhe moderuar | 2Ufomatizimil 1 5454
administrimin e procs:?lt te"
dokumenteve ;:?dt;:: o
financiare Kontabel
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Risqe gjaté
procesit té
pérgatitjes dhe
miratimit té
regjistrit té
parashikimeve
té
prokurimeve
publike dhe
realizimi i tyre
L
Mosparashikimi
i duhur i zérave
né buxhet ¢on
né vonesa né
miratimin e
regjistrit té
parashikimeve
t€ prokurimeve
publike

2. Njohuri té
pamjaftueshme
té drejtorive pér
t& detajuar zérat
né regjistrin e

Operacional/ Financiar

Prioritet i
larté

1.
Rekomandohet
qé€ parashikimi i
buxhetit té
pérfshijé dhe
zérat e pritshme
pér prokurimet
publike né bazé
té analizimit té
nevojave qé
mund té keté
Bashkia Patos
2. Gjaté fazés sé
parashikimit t&
Buxhetit, ekipi
hartues duhet té
bashképunojé
me drejtorité e
Bashkisé pér té
shprehur
kérkesat q&
mund té
nevojiten né
vijim té vitit

Sektori i
Prokurimeve
Publike dhe té
gjitha drejtorité
e tjera
Gjashtémujori
12023

parashikimeve ushtrimor

Risqe né 1.Te krijohet

procesin e mundésia per

ngritjes dhe takime

funksionimit t& ndérgjegjésuese

komisionit té me biznesin

vlerésimit té 2.Vendosja e

ofertave dhe té linjave té KVO, Njésia e

njésisé sé komunikimit Prokurimeve

prokurimeve Operacionsl [ larte népémjt_at po.s'tés Gjashtémujori
elektronike pér | 1l

1-Mosgjetja e ofertuesit ku i 2023

ofertave né
treg, pasi
operatorét
ekonomik nuk
kané njohuri
pér prokurimet
publike

kérkohet té
aprovojé
dokumentacionin
e dorézuar

3. Vendosja e
marrédhénieve
kontraktuale me

12




2-Mungesa e
kapaciteteve
pér té
identifikuar
falsifikimet né
dokumentet e

specialisté
tekniké té
fushave té
ndryshme pér
certifikimin e
elementéve

dorézuara tekniké gjaté
3-Mungesa e vlerésimit té
njohurive ofertave
teknike 4,
specifike pér té Rekomandohen
vlerésuar specialisté té
materialet fushés sipas
produkteve
1. T& hartohet
kuadri Grup pune nga
rregullator i Drejtoria e
brendshém dhe Planifikimit
PSV pér pagesén | Urban,
Mungon kuadri dhe Projekteve,
rregullator dhe administrimin e | shérbimeve dhe
PSV pér taksés sé emergjencave
pagesén dhe ndikimit né& civile né
administrimin e 0 SRRl | infrastrukturé bashképunim
taksés sé ResRGIonANLIgiar moderuar | nga ndértimete | me Drejtoriné e
ndikimit né reja. t€ Ardhurave
infrastrukturé 2. Informimi i Vendore,Sektori
nga ndértimet e personelit t& Juridik dhe
reja. bashkisé mbi Drejtoria e
kéto rregulla. Financés
3. Publikimi i
rregullores né Gjatémujori i 11
Programin e 2023
Transparencés.
Drejtora e
Financés dhe
1.Identifikimi i Shérbimit
Mungesa e proceseve Social,
gjurméve té kryesore Drejtoria e té
auditimit dhe . . " 2.Hartimi i Ardhurave
Operacional/ Ligjor I larté s g
procedurave gjurméve té Vendore,
standarde té auditimit dhe Sektori i
veprimit ( PSV) PSV- ve pércdo | Prokurimeve
proces Publike
Gjashtémujori i
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2025

Risqe gjaté
procesit té
pérgatitjes,
konsultimit, Grup Pune pé
miratimit dhe PUL IR pet
e hartimin e
zbatimit té Planit
planit I 1 T€ hartohet dhe -
11 | strategjik té Strategjik/ Ligjor t&€ miratohet e L
S moderuar 3 o Gjashtémujori
zhvillimit té Plani Strategjik
: 112024
bashkisé

1.N& bashkiné
Patos nuk ka
njé Plan
Strategjik t&
Zhvillimit

3.Fusha e kontrollit, auditimit, dhe te mekanizmave kundér korrupsion
Pérgjegjés: Grupi i punés pérgjegjés pér aktivitetin e kontrollit, auditimit dhe mekanizmave anti-korrupsion

Vakanca e
gjaté né njésiné
e auditit té
brendshém

Operacional /
Ligjor

Né
bashképunim
me Burimet Drejtoria e
Njerézore Burimeve

Prioritet i Plotésohet Njer-é_izorf:-, .

larté struktura e stafit | Legjislacionit dhe
t& AB pér té Informimit Publik
realizuar me Gjashtémujori 11
efikasitet 2023
auditimit

14




Mungesa e T& realizohen
njohurwe"te trajnime né“ Avidiifi i
duhura té vendin e punés
: % i Brendshém
punonjésve té : g s Prioritet i nga stafi AB WS
2 Operacional/ligjor . : : Gjashtémujori |
angazhuar ne larté drejt grupit t& 2024
krijimin e menaxhimit té
menaxhimit té rrezikut
rrezikut
Mungesé e T€ merren masa
kuptueshmérisé pér trajnim dhe
sé Grupit njohje t& Auditimi i
3 Strategjik si OveticionalMlisiee Prioriteti | réndésisé s¢ AB Brendshém
pasojé e P & larté dhe funksionit Gjashtémujori I1
mungesés sé t€ tij né njé 2023
njohurive pér organizaté
AB

_4.Fusha e Shérbimeve Publike

Ndérhyrje e
faktoréve dhe
interesa té tjeré
né€ hartimin e
objektivave,
vegmas

1. | vlerésimit
teknik, atij t&
fizibilitetit si
dhe
pércaktimeve
ligjore

Operacional/
Ligjor

Prioritet i
larté

1. Krijimi |

mekanizmave té
kontrollit

némiratimin/aprovimin

e objektivave t&
hartuara

2. Té€ gjenerohen
evidenca té
bashkangjitura pér
vlerésimin teknik dhe
pér vlerésimin e
fizibilitetit sipas

Drejtoria e
Planifikimit
Urban,
Projekteve,
shérbimeve
dhe
emergjencave
civile,
Gjashtémujori
12024

dispozitave ligjore pér
hartimin e objektivave

15



Ekpsertize jo e
mjaftueshme né
pércaktimin e
termave té

Prioritet i

Burimet Njerézoré té
vlerésojné trajnime t&
mundshme né fushén

Drejtoria e
Burimeve
Njerézore,
Legjislacionit

reférences per Operacional larte slfc?ciﬁke té zgjedh'J:es dhe .
shérbime s€ instrumentave & Infor:mlmlt
S shérbimeve publike Publik
specifik A
Gjashtémujori
112024
Hartimi,
miratimi dhe 1. TE krijohet
zbatimi i disponibiliteti ndaj
rregullave, paléve té treta
normave dhe népérmjet krijimit t& Drejtoria e
procedurave aksesit (email, nr tel, Planifikimit
pér léshimin e portal) pér mundésiné | Urban,
lejeve/ e shprehjes sé Projekteve,
licensave Operacional/Ligi Prioritet i | ankesave shérbimeve
Shmangia nga peracionaliLIgior | . 4 2.T& respektohen dhe
objektivat dispozitat e emergjencave
prioritré/primaré parashikuara né Kodin | civile,
si pasojé e e Etikés Gjashtémujori
pérfshirjes 3. Té respektohet 12024
faktoré qé nuk Manuali i Vendit t&
favorizojné Punés
arritjen e
objektivave
Drejtoria e
Burimeve
Njerézore,
Mungesa e stafit . ... | Plotésimi I strukturés | Legjislacionit
= A : 2 Prioritet i ]
pér monitorimin | Operacional/Ligjor larté me specialistét dhe
< = = e
e kontratave pérkatés Informimit
Publik
Gjashtémujori
12024
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5.Fusha e Planifikimit té Territorit, administrimit dhe menaxhimit té pronave
Pérgjegjés: Grupi i punés pérgjegjés pér aktivitetin e planifikimit, administrimit , zhvillimit te territorit dhe
menaxhimin e pronave

Formalizimi dhe
krijimi i njé database | Drejtoria e
Rrezik i pér pronat n€ proné&si | Planifikimit
gjurmueshmérisé apo administrim té Urban,
s€ pronés si Bashkisé duke shfaqur | Projekteve,
| pasojé e mos Ousrcaianallifsiar Prioritet i | t& dhéna té historikut | shérbimeve
ekzistencés sé p g larté. t€ tij edhe n€ aspektin | dhe
njé regjistri financiar duke emergjencave
historik té saj pérfshiré té gjithé civile,
ave z€rat kontabél pér nj¢ | Gjashtémujori
aset 12024
Risku i mos- o s
hartimit t& Drejtoriae
.« Planifikimit
planeve té
. Urban,
detajuara >
i . ” Projekteve,
vendore pér té . .. | Marrja e masave pér s
S . - Prioritet i i 4 shérbimeve
2 | gjithé zonat e Opercaional/ligjor « hartimin e planeve té
s larté : dhe
bashkisé dhe detajuara vendore i
T R emergjencave
l&shimi i lejeve civile
t& ndértimit jo né Gi h’ B
stoiithie s jasht€émujori
perputhy 12025
ligjin.
Risqe té Bashkia t&€ marré masa | Drejtoria e
mundshme né pér pérfshirjen e Planifikimit
3 proceset e Opercaional/ligior Prioritet i | publikut duke sjell& Urban,
publikimit dhe p 80T 1 et prané tij bazén Projekteve,
késhillimit me dokumentare t& planit | shérbimeve
publikun té& apo projektit qé pritet | dhe
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dokumenteve té realizohet emergjencave

vendoré té . civile,

planifikimit dhe i Gjashtémujori

kontrollit: 12024
Drejtoria e
Planifikimit
Urban,
Projekteve,

Mungesé T& merren masa pér shérbimeve

4 inventari dhe Opercional Prioritet i | inventariminin dhe dhe

vlerash kontabel P larté pércaktimin e vlerés emergjencave

té pronave kontabél té pronave civile,
Drejtoria e
Financés dhe

: Shérbimit

Social

6. Fusha e arkivimit, ruaj 'e he administrimit te dokumentave

Kushte teknike
te pérshtatshme
pér ruajtjen e

| Fondit Arkivor | Operacional / Prioritet i | aparateve dhe Informimit
Ligjor larté sistemeve q& Publik,
pércaktojné Drejtoria e
lagéshtirén, ruajtjen Financés dhe
nga zjarri Shérbimit
2.T€ merren masa per | Social,
sigurimin e kushteve | Gjashtémujori

1.Né& ambientet e
ruajtjes sé fondit
arkivor té Bashkisé
Patos t& merren masat
pér vendosjen e

Drejtoria e
Burimeve
Njerézore,
Legjislacionit
dhe
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teknike t& ruajtjes s¢ [,2024
dokumentacionit
Risqe 1. Bashkia Patos té&
potenciale gjaté marré masa pér té
procesit té garantuar
funksionimi té pérputhshmériné
shérbimeve té ligjore né fuqi mbi
Arkivés krijimin e funksionit
Elektonike dhe proceseve té
I; Arkivés Elektronike
Arkiva 2. Bashkia Patos, me
elektronike krijimin e funksionit
evidentohet té t€ ri, pjesé shérbyese e
mos jeté e Arkivimit té
mbrojtur dhe e dokumenteve té
fomalizuar krijoj& bazén ligjore t&
népérmjet bazés brendshme pér Dreitoria e
s€ brendshme funksionimin e BurJimeve
rregullative té Arkivés Elektronike. Nierézore
Bashkisé 3. T& iniciohet S s Y
2. Rritja e digjitalizimi i arkivés dhegl
gabimeve shkresore népérmjet Informimic
operacionale si ... | shndérrimit t& .
. . 5.0 Prioritet i o Publik,
pasojé e Operacional/ligjor . dokumentacionit ey
I larté ) Drejtoria e
mungesés sé shkresor né ; 3
D - i Financés dhe
automatizimit té mikrofilma R
e = .. | Shérbimit
procesit té 4. T€ merren masa pér Social
arkivés buxhetimin e blerjeve sl
= 57 Gjashtémujori
shkresore né té sistemeve L. 2025

mundésiné e
arkivés
elektronike
3.Mungesa e
Infrastrukturés
Informatike pér
funksionimin e
"Arkivés
Elektronike"
4.Mungesa
marrjes né
konsideraté t&
suportit pér
mirémbajtjen
dhe riparimin te
pajisjeve te

informative qé do t&
shérbejné pér
digjitaizimin e
dokumenetacionit té
fondit arkivor
5.Krijimi i nje sistemi
te integruar dhe
infrastrukturés se
duhur pér
administrimin e
aseteve té
informacionit

6. Bashkia Patos té
kujdeset pér té
nénshkruar kontrata
mirémbajte t&
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sistemit
elektronik

5. Manualit i
Vendit t&é Punés
pér specialistin
qé do t& merret
me pérgjegjésité
e "Arkivés
Elektronike" nuk
éshté i krijuar

6. Linjat e
kontrollit nuk
jané prezente
nga specialisti |
digjitalizimit

pajisjeve digjitalizuese
si dhe sistemit té
arkivés elektronike

7. Né bashképunim
me Burimet Njerézore
t€ realizohen trajnimet
specifike mbi
pérdorimin e sistemit
té informatizuar dhe
digjitaizimit té
dokumentacionit"
8..Krijimi dhe zbatimi
i manualeve te punés
dhe punésimit né
sistemet e
informacionit

9. Té€ pérditésohen
Manualet e Vendeve
t&€ Punés pér pjesén
elektronike t& arkivés

1. Rekomandohet ¢ | Drejtoria e
Risqe gé lidhen té€ krijohet Libri i Burimeve
me Shfrytézimit t& Njerézore,
funsksinimin e dokumentacionit me té | Legjislacionit
komisionit té dhénat e dokumentit dhe
Ekspertizés ku t& nénshkruhet nga | Informimit
Informacioni 0 ional/ligi Prioritet i | shfrytézuesi dhe Publik,
evidentohet té peraclonaliliglor | o oderuar | arkivisti Drejtoria e
jeté i 2. Arkivisti duhet té Financés dhe
pagjurmueséhm ruajé kérkesat e Shérbimit
pér shfrytézimin miratuara nga Social,
e drejtuesi i njésisé€ pér | Gjashtémujori
dokumentacionit shfrytézimin e I1, 2024
dokumentacionit
SEKRETARI KRYETARI
Rafaela XEBA Armand AHMETAJ
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